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Wspólnie kształtujemy Europę 

 

UE zatrudni administratorów w dziedzinie podatków 
 
Instytucje UE poszukują specjalistów w dwóch różnych dziedzinach: podatków bezpośrednich 
i podatków pośrednich (w tym prawa podatkowego). Laureaci zostaną zatrudnieni jako 
administratorzy w grupie zaszeregowania AD6.  

Zakres głównych zadań będzie zależał od wybranej dziedziny. Można wybrać tylko jedną 
z poniższych dziedzin: 

 Dziedzina 1 – Podatki bezpośrednie, w tym prawo podatkowe  
Główne zadania administratora mogą obejmować poniższe czynności: opracowywanie, 
wdrażanie i ocena polityki i prawodawstwa w dziedzinie podatków bezpośrednich; ocena 
przepisów podatkowych w państwach członkowskich UE i państwach trzecich (tj. państwach 
spoza UE); analizowanie zapytań, skarg i petycji dotyczących podatków bezpośrednich; 
przygotowywanie opinii prawnych i dokumentów na potrzeby postępowań sądowych 
i arbitrażowych; prowadzenie postępowań w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa 
członkowskiego; egzekwowanie przepisów w dotyczących pomocy państwa; uczestnictwo 
w procesie w przedkładania wniosków ustawodawczych, wymianie informacji i koordynacji 
narzędzi informatycznych z państwami członkowskimi; reprezentowanie i prowadzenie 
negocjacji na szczeblu międzynarodowym w sprawach dotyczących podatków bezpośrednich; 
przeprowadzanie analiz politycznych/strategicznych, prawnych lub naukowych; zarządzanie 
budżetami i projektami w dziedzinie podatków bezpośrednich. 
 

 Dziedzina 2 – Podatki pośrednie, w tym prawo podatkowe 
Główne zadania administratora mogą obejmować poniższe czynności: opracowywanie, 
wdrażanie, stosowanie i ocena polityki i prawodawstwa w dziedzinie podatków pośrednich; 
egzekwowanie przepisów dotyczących pomocy państwa w dziedzinie podatków pośrednich; 
analizowanie zapytań, skarg i petycji dotyczących podatków pośrednich; przygotowywanie 
opinii prawnych i prowadzenie postępowań w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa 
członkowskiego; planowanie, przeprowadzanie i monitorowanie inspekcji dotyczących VAT 
w państwach członkowskich oraz inne powiązane zadania; koordynowanie, negocjowanie 
i reprezentowanie interesów na szczeblu międzynarodowym; przeprowadzanie analiz 
politycznych, prawnych i naukowych, doradztwo i przekładanie wiedzy technicznej na 
odpowiednie środki; zarządzanie aspektami budżetowymi, finansowymi i rachunkowymi oraz 
nadzorowanie projektów w dziedzinie podatków pośrednich. 

 
Szczegółowe informacje na temat konkretnych obowiązków zatrudnionych laureatów konkursu 
zawarto w ogłoszeniu o konkursie (zob. załącznik II –Typowe zadania). 

Warunki udziału w konkursie 

Aby zgłosić się do konkursu, należy spełniać następujące wymagania: 

 Trzeba być obywatelem UE i korzystać z pełni praw obywatelskich.  
 

 Trzeba mieć gruntowną znajomość jednego z języków urzędowych UE oraz zadowalającą 
znajomość innego języka urzędowego UE.  

https://eu-careers.europa.eu/pl/eu-careers/staff-categories


 

 

 
 Trzeba mieć również: 

o dyplom ukończenia co najmniej 3-letnich studiów wyższych w co najmniej jednej 
z następujących dziedzin: podatki krajowe lub międzynarodowe, prawo, ekonomia, finanse, 
zarządzanie lub administrowanie przedsiębiorstwem, rachunkowość oraz co najmniej 4-
letnie odpowiednie doświadczenie zawodowe zdobyte po uzyskaniu tego dyplomu.  

*Wymóg dotyczący wykształcenia uznaje się za spełniony, jeżeli kandydat uzyskał 
dyplom ukończenia studiów wyższych w innej dziedzinie, a następnie ukończył roczny 
cykl studiów wyższych i uzyskał dyplom w jednej z dziedzin wymienionych powyżej, pod 
warunkiem że te drugie studia są uznane za równoważne ze studiami uniwersyteckimi 
trwającymi co najmniej 3 lata (np. kurs uzupełniający) 

 
lub  

 
o dyplom ukończenia co najmniej 4-letnich studiów wyższych w jednej z dziedzin 

wymienionych powyżej oraz co najmniej 3-letnie odpowiednie doświadczenie zawodowe 
zdobyte po uzyskaniu tego dyplomu.  

*Wymóg dotyczący wykształcenia jest uznany za spełniony, jeżeli kandydat ukończył 
studia drugiego lub trzeciego stopnia (magisterskie, doktoranckie lub równoważne) 
w jednej z dziedzin, o których mowa powyżej, niezależnie od dziedziny wcześniejszych 
studiów 

lub 
 

o dyplom ukończenia co najmniej 3-letnich studiów wyższych w dziedzinie innej niż 
wymienione powyżej oraz co najmniej 6-letnie odpowiednie doświadczenie zawodowe 
zdobyte po uzyskaniu tego dyplomu. 

 
Kandydaci będą mogli zdawać testy w dowolnych dwóch z 24 języków urzędowych UE. Po 
opublikowaniu listy rezerwowej do laureatów konkursu mogą zwracać się służby prowadzące 
rekrutację w instytucjach i organach UE, które są zainteresowane ich profilem, w celu 
przeprowadzenia szczegółowych rozmów kwalifikacyjnych. Takie rozmowy i wszelkie inne powiązane 
procedury nie wchodzą w zakres naboru prowadzonego przez EPSO. Rozmowy kwalifikacyjne są 
przeprowadzane przez służby prowadzące rekrutację w odpowiednich instytucjach i zazwyczaj 
odbywają się w języku angielskim lub francuskim. Rozmowy mogą być również prowadzone w innych 
językach, w zależności od potrzeb służb prowadzących rekrutację oraz znajomości języków wskazanej 
przez kandydatów w zgłoszeniach. 

RÓŻNORODNOŚĆ I WŁĄCZENIE SPOŁECZNE  
Jako pracodawca instytucje i organy UE oferują pracę w środowisku wysoko wykwalifikowanych 
specjalistów oraz różnorodne możliwości rozwoju osobistego i zawodowego. Praca 
w międzynarodowych, wielokulturowych i zróżnicowanych wewnętrznie zespołach w służbie cywilnej 
UE daje możliwość pozytywnego wpływu na życie ok. 450 mln obywateli UE i ludzi poza jej granicami.  

Instytucje i organy UE korzystające z usług EPSO dbają o różnorodność i włączenie społeczne. 
Aktywnie dążą do różnorodności i promują włączenie społeczne wśród swoich pracowników. EPSO 
zachęca więc do zgłaszania się osoby z odpowiednimi kwalifikacjami z różnorodnych środowisk 
i z dowolnego obszaru geograficznego państw członkowskich UE. Więcej informacji na temat 
różnorodności i włączenia społecznego w instytucjach i organach UE znajduje się na naszej stronie 
internetowej. 

https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/institutions-and-bodies-profiles_pl
https://eu-careers.europa.eu/pl/diversity-inclusion-eu-institutions-and-bodies
https://eu-careers.europa.eu/pl/diversity-inclusion-eu-institutions-and-bodies


 

 

Więcej informacji na temat wymaganych kwalifikacji i warunków udziału w konkursie oraz procesu 
zgłaszania się do konkursu można znaleźć na stronie taxation-administrators.eu-careers.eu.  

Zgłoszenia można składać od 17 stycznia 2025 r. do 19 lutego 2025 r. do godz. 12.00 (w południe) 
czasu obowiązującego w Brukseli. 

Dotyczy konkursu: EPSO/AD/422/25 

Stronę EU Careers można obserwować tutaj: Facebook, X, LinkedIn, YouTube i Instagram. 

https://eu-careers.europa.eu/pl/administrators-field-taxation
https://www.facebook.com/EU.Careers.EPSO/
https://twitter.com/eu_careers
https://www.linkedin.com/company/eu-careers
https://www.youtube.com/user/EUCareers
https://www.instagram.com/eucareers/
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